ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о назначении времени и места рассмотрения дела № 4-7.30-691/78-07-17 об административном правонарушении

«31» июля 2017 г.

                        Санкт-Петербург

Заместитель руководителя Санкт-Петербургского УФАС России, находясь в помещении Санкт-Петербургского УФАС России по адресу: Санкт-Петербург, В.О., 4-я линия, д. 13 лит. А, при подготовке к рассмотрению дела № 4-7.30-691/78-07-17 об административном правонарушении, возбуждённого Санкт-Петербургским УФАС России по ч. 2 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ) в отношении главного специалиста отдела проверки обоснованности ценообразования в строительстве в сфере закупок СПб бюджетного учреждения «Центр мониторинга и экспертизы цен», члена аукционной комиссии Комитета по государственному заказу <…>,
УСТАНОВИЛ:

28 июля 2017 года заместителем начальника отдела контроля федеральной контрактной системы в отношении  <…> вынесен протокол о возбуждении дела об административном правонарушении по ч. 2 ст. 7.30 КоАП РФ по факту нарушения п. 1 ч. 4 ст. 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», выразившегося в принятии решения о признании заявки соответствующей документации об электронном аукционе, если участнику, подавшему такую заявку, должно быть отказано в допуске к участию в закупке (извещение № 0172200002516000095)

Протокол о возбуждении дела об административном правонарушении           и иные материалы составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ.

Рассмотрение дела № 4-7.30-691/78-07-17 об административном правонарушении отнесено к компетенции Санкт-Петербургского УФАС России, имеющихся по делу об административном правонарушении материалов достаточно для рассмотрения дела по существу, обстоятельства, исключающие производство по делу об административном правонарушении, отсутствуют.

Руководствуясь ст. 23.66, 29.1, п. 1 ч. 1 ст. 29.4, п. 2 ч.1 ст. 29.7 КоАП РФ,
ОПРЕДЕЛИЛ:

1.
 Назначить дело № 4-7.30-691/78-07-17 об административном правонарушении к рассмотрению на «10» августа 2017  г. в 10 часов 30 минут по адресу: Санкт-Петербург, В.О., 4-я линия, д. 13, лит. А,                               Санкт-Петербургское УФАС России (тел./факс: (812) 313-04-29, 313-04-15).
2.  Явка <…> (с документом, удостоверяющим личность) или его защитника (с доверенностью на участие в рассмотрении данного дела) обязательна.  При себе иметь:

2.1) документы, удостоверяющие служебное положение;

2.2) сведения о доходах <…> за период с 01.03.2016 по 01.03.2017;

2.3) сведения о наличии обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ;

2.4) объяснения по факту административного правонарушения.

3. <…> надлежит в срок до «09» августа 2017 года представить в Санкт-Петербургское УФАС России доказательства получения данного определения.

Все представленные документы должны быть оформлены сопроводительным письмом.